
Tel. 0963’325002  -  Fax 0963’325414  -  E-mail: comune.monterosso@tiscali.it 
PEC: amministrativo.monterossocalabro@asmepec.it   -   C.F. 00363920794 

COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Via G. Marconi- 89819 (VV) - Tel. 0963/325002 fax: 0963/325414 

C.C.P. 12758884  -  Partita IVA: 00363920794 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE  N. 49  DEL  16/06/2017  

 

OGGETTO: Impegno di spesa alla ZURICH Assicurazioni Agenzia di Vibo Valentia per  

polizza assicurativa per attività sportive, di intrattenimento e di divertimento, 

per il periodo 08.06.2017/08.06.2018. CIG ZE51F0743C 

 

IL RESPONSABILE 

 

Premesso che nelle strutture di questo Comune si organizzano tornei di calcetto a livello 

dilettantistico,  amatoriale, etc..e bisogna quindi provvedere ad assicurare le  persone partecipanti; 

Visto il preventivo richiesto alla Zurich Assicurazioni di Vibo Valentia e inviato via email il 07/06 

2016 dalla predetta assicurazione acquisito al protocollo generale al n. 2792 in data  07/06/2016 per 

l’importo di € 248,00 , oltre a spese di bollo di € 5,00 per la copertura assicurativa in oggetto 

indicata per un numero di 32 partecipanti; 

Considerato che bisogna rinnovare la polizza assicurativa per un ulteriore anno e precisamente per  

il periodo  08/06/2017 al 08/06/2018; 

Ritenuto congruo il prezzo offerto; 

Ritenuto opportuno approvare il suddetto preventivo;  

Visto il decreto sindacale n. 4 dell’01/03/2016 di conferimento incarico di  Responsabilità del 

Servizio Amministrativo al Sindaco – Sig. Antonio Giacomo LAMPASI  ai sensi all’art. 53, 

comma 23 della l. 23.12.2000 n. 388, cosi’ come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della l. 

28.12.2001 n. 448; 

Visto il Regolamento degli  uffici e servizi; 

Visto il D. Lgs. n. 267/00 ss. ii. e mm.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la premessa narrativa, la quale fa parte integrante e sostanziale  

    del presente atto; 

2) Di approvare il preventivo della ditta  Zurich S.p.A. Agenzia di Vibo    

    Valentia di € 253,00, per la copertura assicurativa per un numero di 32 persone partecipanti nei   

     tornei di calcetto a livello dilettantistico che si   terranno nelle strutture comunali; 

3) Di impegnare per i motivi espressi in narrativa la somma di € 253,00 con   

    imputazione sul Capitolo 1130 missione 6.01.1.103   del corrente bilancio ; 

4) Dare atto che avverso la presente è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 60  

    giorni dalla pubblicazione e/o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica  

   entro 120 giorni dal medesimo termine: 

5) Trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di   

    competenza. 

 6) Di pubblicare  la presente determinazione all’Albo Online dell’Ente per 15 giorni     

     consecutivi .  

  Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                     Antonio Giacomo Lampasi                                                                       



Tel. 0963’325002  -  Fax 0963’325414  -  E-mail: comune.monterosso@tiscali.it 
PEC: amministrativo.monterossocalabro@asmepec.it   -   C.F. 00363920794 

                                 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. : 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

111 15/06/2017 253,00 1130  2017 

 
Data  16/06/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                F.to   Ass. Maria CRISPINO 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 
N.         DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi   
  
Data, 16/06/2017 
                                                       
                                                           II Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                     F.to    Antonio Giacomo LAMPASI 

 

   

 

Il Responsabile del Servizio interessato, RILASCIA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1,  del 
D.Lgs.  18.8.2000 n. 267 e s.m.i. e del vigente Regolamento comunale sui controlli interni,  parere di  
regolarità tecnica del presente provvedimento attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

Monterosso Calabro, lì 16/06/2017 

                                                              Il  Responsabile del Servizio Amministrativo    
                                                             F.to    Antonio Giacomo LAMPASI 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.   e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 16/06/2017 

                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                            F.to    Ass. Maria CRISPINO 

 



Tel. 0963’325002  -  Fax 0963’325414  -  E-mail: comune.monterosso@tiscali.it 
PEC: amministrativo.monterossocalabro@asmepec.it   -   C.F. 00363920794 

 


